

## Erasmus+ Usein kysytyt kysymykset

## Opiskelijoiden ja vastavalmistuneiden liikkuvuus

Kysymys	Vastaus
Lasketaanko viikonloppu liikkuvuusjakson opiskelijoiden ja vastavalmistuneiden minimipituuteen (10 päivää)?	Kyllä, kaikki kalenteripäivät lasketaan mukaan jakson pituuteen. Jakson minimipituus on 10+2 standardi matkapäivää (sis. viikonlopun vapaan la-su)
Milloin voi poiketa opiskelijaliikkuvuuden minimipituudesta?	Muita vähemmän mahdollisuuksia omaaville osallistujille voidaan perustelluista syistä järjestää vähintään kaksi päivää +2 matkapäivää kestäviä liikkuvuusjaksoja
Kattaako liikkuvuusjakson yksilötuen matkapäivät matkustamisen yhteen suuntaan vai meno-paluun?	Tuki kattaa aina meno-paluun.
Pitääkö vastavalmistuneen liikkuvuusjakson päätyä 12 kuukauden sisällä valmistumisesta vai riittääkö, että sille lähdetään 12 kuukauden sisällä?	Riittää, että jaksolle lähdetään 12 kuukauden sisällä valmistumisesta.
Oliko niin, että opiskelija voi lähteä myös globaaliliikkuvuuteen 12 kk:n kuluessa valmistumisen jälkeen?	Kyllä.
Kuinka tarkka 12 kk aikaraja valmistumisesta on vastavalmistuneiden osallistujien kohdalla? Meillä on hakija, joka suorittaa nyt asepalvelusta ja hän kotiutuu sen jälkeen, kun hänelle tulee 12 kk täyteen valmistumisesta	Jos osallistujat ovat suorittaneet pakollisen ase- tai siviilipalveluksen, kelpoisuusaikaa pidennetään palvelusajan pituudella eli 12 kuukauteen lisätään palvelusajan pituus. Ja tämän ajan sisällä tulee lähteä jaksolle.
Pitääkö ErasmusPro liikkuvuuden pituus olla 90 pv + matkapäivät? Täytyykö ehdot, jos kokonaiskesto on 91 pv sisältäen 2 matkapäivää?	Keston täytyy olla 90 pv vastaanottavassa organisaatiossa. Jos kokonaiskesto on 91 pv sisältäen 2 matkapäivää, jää kestoksi 89 pv (eli ei ole silloin kelpoinen ErasmusPro-jaksoksi).
Jos aikuisopiskelija suorittaa tutkinnon osaa, voiko hän lähteä tämän suorittamisen jälkeen vastavalmistuneena vaihtoon 12 kk kuluessa.	Kyllä.
Meillä on suunnitteilla TELMA opiskelijoiden liikkuvuusjakso. Voivatko he olla lyhyemmän ajan kuin 10 päivää kohteessa? Tämä lienee mahdollista, koska opiskelijat ovat muita vähemmän mahdollisuuksia omaavia? Ryhmän, 3-4 opiskelijaa, mukaan lähtisi myös saman verran tukihenkilöitä, n. 4-5 henkilöä.	Kyllä, TELMA-opiskelijat voivat olla liikkuvuusjaksolla lyhyemmän ajan, tarvittaessa. Huomioikaa, että tukihenkilöiden määrä voi olla maksimissaan 1 per opiskelija.
Voiko opiskelija osallistua liikkuvuusjaksolle kahdessa eri maassa peräkkäin (esim. ensimmäinen jakso Hollannissa ja toinen Belgiassa)?	Nämä jaksot muodostavat kaksi erillistä Erasmus+ jaksoa ja raportoidaan kahtena jaksone Beneficiary Modulessa. Molempien jaksojen osalta minimikeston (perillä 10 päivää) tulee täytyä. Ensimmäinen jakso tapahtuu Hollannissa. Lähettävä taho on Suomesta. Matkatuki lasketaan Distance Bandin mukaan välimatka: Suomesta (Sending Organisation/country/city) Hollantiin (Receiving Organisation/country/city). Toinen jakso tapahtuu Belgiassa. Vastaanottava taho on (Receiving Organisation/country/city) Belgia ja lähettävä taho on Suomi, mutta matkatuki lasketaan Distance Bandin avulla välille Hollanti – Belgia. Lisäksi täytyy kirjata selitys ja perustelu tälle matkatuelle Comments on different location than sending/receiving organisations -kenttään Beneficiary Modulessa.
Saavatko ammatillista osatutkintoa suorittavat opiskelijat osallistua Erasmus+ -ohjelmaan vai pitääkö osallistujien olla tutkintoon johtavista koulutuksista?	Kyllä voivat osallistua.
Onko mitään estettä myöntää Erasmus-apuraha TE-tukea saavalle ammattitutkinto-opiskelijalle?	KELA:ta saadun tiedon mukaan, työvoimakoulutuksessa oleva opiskelija voi osallistua ulkomaanjaksolle, mutta siitä pitää sopia etukäteen TE-toimiston kanssa, koska lupa on harkinnanvarainen. TE-toimisto tarkastaa, että jakso on tarkoituksenmukainen opintojen kannalta. Mikäli TE-toimisto näin päättää, saa opiskelija korotettua työllistymisetuutta ulkomaille. Koulutuksen järjestäjän tulee ilmoittaa etukäteen tällaisesta tapauksesta TE-toimistoon. Myönnettävästä apurahasta tulee toimittaa työttömyysturvahakemuksen liitteeksi apurahapäätös. Päätöksestä olisi tietenkin hyvä käydä ilmi, että apuraha on verotonta sekä käyttötarkoitus (esim. kustannusten korvaus). Opiskelijan tulisi olla itse yhteydessä KELA:n ulkomaanjakson suunnitteluvaiheessa.
Jos opiskelija on pidemmän aikaa liikkuvuusjaksolla (ei kuitenkaan ErasmusPro jaksoa), niin voiko opiskelija olla kahdessa eri yrityksessä työharjoittelussa jakson aikana? Vai pitääkö olla samassa yrityksessä koko jakson ajan?	Kyllä voi olla. Molempiin paikkoihin tulee tehdä omat koulutus sopimukset.
Onko ok, että paikka johon opiskelija menee ulkomailla työpaikalla tapahtuvaan koulutukseen on suomalaisen yrityksen ulkomailla sijaitseva toimipisteeseen? Y-tunnus suomalainen, osoite kohdemaassa.	On mahdollista, ja on hyvä varmistaa, että suomalaisesta Y-tunnuksesta huolimatta, jakso tulee merkittyä KOSKE:n ulkomaanjaksone. Ohjelman näkökulmasta on huolehdittava, että jakson kansainvälinen ulottuvuus toteutuu suomalaisesta yrityksestä huolimatta.

<p>Onko rajoitusta sille, jos opiskelija ei ole Suomen kansalainen tai EU-kansalainen? Voiko hän silti lähteä Erasmus+ liikkuvuusjaksolle oppilaitoksen lähettämänä? Opiskelija on kirjoilla oppilaitoksessa ja asuu paikkakunnalla.</p>	<p>Osallistumista ei ole rajoitettu. Tulee kuitenkin huomioida esim. vastaanottavan maan viisumikäytännöt koskien eri maiden kansalaisia.</p>
<p>Voiko opiskelijan apurahaan sisältyä ruokaraha? Vai täytyykö opiskelijalle maksaa erikseen ruokaraha (maksuton kouluruokailu), jolloin se on verotettavaa tuloa? Jos siis ruokailua ei ole voitu muuten järjestää esim. kouluruokalassa.</p>	<p>Erasmus+ apuraha myönnetään aina ohjelman antamalla kriteereillä eikä siinä huomioida mahdollista ruokarahaa. Oppilaitosjohdon pitää kansalliset velvoitteet huomioiden linjata ruokarahan maksusta ulkomaanjakson aikana.</p>
<p>Voiko sama opiskelija/henkilökunta saada kaksi kertaa apurahaa saman hankkeen aikana? Meillä on muutama opiskelija, jotka ovat olleet parin viikon vaihdossa ja olisivat kiinnostuneita lähtemään pitempään vaihtoon.</p>	<p>Kyllä, voi saada toisen apurahan. Mutta oppilaitoksessa tulee kuitenkin huomioida, että apurahojen tulisi riittää kaikille kiinnostuneille ensimmäiseen jaksoon. Jos rahoituksen tilanne on hyvä, voidaan toinen jakso rahoittaa. Tässä pyydetään koulutuksen järjestäjää huomioimaan tasavertaiset mahdollisuudet kaikille.</p>
<p>Meillä on myös muutamia opiskelijoita, joilla ei ole minkään EU-maan passia. Opiskelevat meillä ammatillista perustutkintoa ja heillä on oleskelulupa Suomeen. Ovatko hekin tukikelpoisia? Entäs jos he tarvitsevat viisumin toiseen EU-maahan työssäoppimisen ajaksi, voiko viisumin hinnan ottaa poikkeuksellisista kuluista?</p>	<p>Kaikilla on mahdollisuus osallistua, tätä ei rajoiteta ohjelmassa. Viisumikuluja voi maksaa poikkeuksellisista kuluista: Viisumit ja niihin liittyvät kustannukset, oleskeluluvat, rokotukset ja lääkärintodistukset: korvataan 100 % tukikelpoisista kustannuksista. Säilytä tosite.</p>
<p>Meillä olisi nyt keväällä lähdössä 12 opiskelijan ryhmä (merkonomeja ja IT-alan opiskelijoita) kahden viikon vaihtoon Portugaliin. He haluaisivat olla ensin joitakin päiviä Lissabonin yksikössä ja toisen Portossa (eli sama koulu mutta kahdessa toimipisteessä). Varmistaisin vielä, että onhan ok olla kahdessa osoitteessa vaihdon aikana, vastaanottaja sama organisaatio. Portoon n. 200 km eli ei vaikuta kilometrikorvaukseen.</p>	<p>Kyllä, opiskelija voivat olla tässä tapauksessa kahdessa eri kaupungissa jakson aikana, kun oppilaitoksella on kaksi eri toimipistettä.</p>
<p>Jos on valmistunut, niin miten toimitaan koulutus sopimuksen kanssa? Emme pysty Wilmassa tekemään koulutus sopimusta jos lähtijä ei ole opiskelija. Myöskään vakuutus ei korvaa, jos ei ole opiskelija. Nyt olemme asian ratkaisseet niin, että otamme valmistuneen uudestaan opiskelijaksi ja hän lähtee tekemään jotain uutta tutkinnon osaa jaksolle.</p>	<p>Yleensä toimitaan juuri näin, että lähtijä otetaan takaisin kirjoille oppilaitokseen ja hänet lähetetään opiskelijana. Mikäli näin ei voida toimia, käytetään koulutus sopimuksen sijaan komission Learning Agreement -pohjaa ja huolehditaan, että vastavalmistuneella on riittävä vakuutusturva hankittuna. Molemmissa tapauksissa lähtevä organisaatio on oppilaitos.</p>
<p>Kysyisin vielä vastavalmistuneiden entisten opiskelijoiden liikkuvuusjaksoista valmistumisen jälkeen, onko olemassa ohjeistusta, millaisia asiakirjoja heillä käytetään, jos heitä ei kiinnitetä enää oppilaitokseen tutkinto-opiskelijoina tämän ulkomaisen työssä oppimisen jakson ajaksi? Learning Agreement olikin jo vastauksena, kiitos, eikä koulutus sopimusta voikaan silloin laatia jos ei ole kirjoilla, mutta mietin tässä tuota Europass Mobility Certificate.a, voiko sen antaa heille jakson päätyttyä jos eivät ole enää tutkinto-opiskelijoinamme kirjoilla? Oma henkilökohtainen matkavakuutus on onneksi kattava koko jakson ajalle, sekä Eurooppalainen sh-kortti vielä turvana, mutta entä vastuuvakuutus, sekin täytyisi ilmeisesti liittää omaan matkavakuutukseen?</p>	<p>Lähtevän organisaation tulee varmistaa, että myös vastavalmistuneilla, joita ei oteta opiskelijaksi, on riittävä vakuutusturva. Vastuuvakuutus tulee olla voimassa sekä vapaa-ajalla ja työajalla. Vastuuvakuutus työajalla voi sisältyä joko osallistujan omaan vakuutukseen ja/tai työajan osalta työnantajan vastuuvakuutukseen, mikäli työnantaja on tämän osaltaan vahvistanut. Tämä on syytä varmistaa ajoissa ennen jaksoa. Europassia voi jakaa myös vastavalmistuneelle eli opiskelija on organisaation piirissä, vaikka ei ole kirjoilla.</p>
<p>Kertaisin oppisopimusopiskelijan kv-jaksoon liittyvät erityispiirteet. Palkan saamisella ei ollut vaikutusta apurahan maksamiseen? Sopimus joka tehdään on edelleen Training Agreement, jos/kun oppisopimussuhde on suomalaiseseen firmaan, ei vastaanotettavaan? Oletan, että voimme vähentää apurahaa jos opiskelija saa palkkaa eikä hänellä ole laatimansa budjetin perusteella kotimaassa ns kiinteitä kuluja joita hänen pitäisi maksaa. Tapaus jota mietimme on alaikäinen on kotona-asuva opiskelija, ja menossa kohteessakin tuttavien luo asumaan.</p>	<p>Lähtökohtaisesti apuraha kuuluu opiskelijalle ja apurahat on määritelty ns. kalliimpiin ja halvempiin kohdemihiin. Apurahojen 'tasoittaminen' on sallittua, jos se nähdään välttämättömänä. Kyseeseen voi tulla kuvaamasi tapaus, jossa majoitus on ilmainen ja vastaavasti toisessa kohteessa majoitus on kallis. Apurahan summat ja perusteet tulisi selventää opiskelijalle siten, että hän ymmärtää, miksi maksettava summa on pienempi kuin apurahataulukon summa. Apurahasopimukseen on hyvä kirjata, että majoitus ja ruokailu ovat ilmaisia. Training agreementia eli koulutus sopimusta ei voi tehdä, jos on samaan aikaan voimassa oppisopimus. Ei voi olla yhtä aikaa voimassa kahta sopimusta, jotka ammatillisen koulutuksen laista tulee vaihtoehtoisina. Erasmus+ Learning Agreement ei ole samanlainen ammatillisen koulutuksen lain edellyttämä sopimus, siksi sen voi tehdä yhtäaikaisesti kun oppisopimus Suomeen on voimassa. Jos oppisopimus Suomeen jää voimaan jakson ajaksi, tehdään Learning Agreement.</p>
<p>Voiko opiskelija lähteä toiselle Erasmus+ ulkomaanjaksolle samaan maahan kuin, missä oli ensimmäisellä kerralla? Työpaikka olisi tietenkin eri, koska kyseessä on eri tutkinnon osa. Opiskelijan mahdollinen uudelleen lähteminen ei estä kenenkään ensikertalaisen lähtöä ulkomaanjaksolle.</p>	<p>Kyllä voi, mutta tasavertaiset mahdollisuudet osallistua huomioiden.</p>
<p>Miten monimuotoliikkuvuuden tuki määräytyy?</p>	<p>Monimuotoliikkuvuuden (Blended Mobility) tuki määräytyy aina fyysisen jakson mukaan. Virtuaaliselle jaksolle ei ole erillistä tukea.</p>
<p>Voiko opiskelijaliikkuvuuden vaihtaa opettajaliikkuvuuden paikalle, jos kaikki opettajaliikkuvuudet eivät toteudukaan?</p>	<p>Kyllä.</p>

Miten voi hakea kv-opetusharjoittelijaa?	Opettaja- ja kouluttajaopiskelijoiden isännöinti: Hakijaorganisaatiot voivat isännöidä opettajaopiskelijoita, jotka haluavat suorittaa harjoittelujakson ulkomailla. Isännöivä organisaatio saa tukea toiminnon järjestämiseen, mutta lähettävä taho (korkeakoulu) myöntää matka- ja yksilötuen osallistujalle (ja voi hakea Erasmus+ -rahoitusta tähän tarkoitukseen). Voit julkaista harjoittelupaikkatarjouksen verkossa: <a href="https://erasmusintern.org/">https://erasmusintern.org/</a>
Voiko liikkuvuusjaksolle lähettää 10 opiskelijan ryhmää, jotka ovat eri luokilla lyhyelle jaksolle (12 pv) samaan oppilaitokseen. Opettaja lähtisi mukaan ja opiskelijat opiskelisivat matkailua vastaanottavan oppilaitoksen opiskelijoiden kanssa.	Kyllä, opiskelijat voivat olla eri luokilta ja liikkua ryhmässä. Liikkuvuusjakson laadulliset kriteerit tulee täyttää ja oppiminen tunnistaa ja tunnustaa osaksi opintoja. Ryhmäliikkuvuudet ovat perusteltuja mm. opintojen alkuvaiheessa oleville tai opiskelijoille, joilla ei ole vielä valmiuksia itseohjautuvaan liikkuvuuteen. Ryhmäliikkuvuuksien tulee olla hyvin suunniteltuja, aidosti opinnollistettuja sekä pedagogisesti tuettuja ja ohjattuja. Tällainen voi olla esimerkiksi pienryhmälle suunniteltu tehtävä, kuten projektin suunnittelu ja toteutus ulkomaisen kumppanin kanssa.
Mikä on EU/Erasmuksen linjaus meidän oppilaitoksessa kirjoilla olevan venäläisen opiskelijan liikkuvuusjakson apurahaan? Vaikuttaako EU:n rajoitukset Erasmus+ apurahan myöntämiseen?	Yksittäiselle opiskelijalle voidaan myöntää E+ apuraha ulkomaanjaksolle KA1-hankkeissa. Lisätietoja: <a href="https://www.oph.fi/fi/ohjelmat/venalaisten-osallistuminen-erasmus-ja-euroopan-solidaarisuusjoukot-ohjelmiin">https://www.oph.fi/fi/ohjelmat/venalaisten-osallistuminen-erasmus-ja-euroopan-solidaarisuusjoukot-ohjelmiin</a>
Jos matkustuspäivä (paluumatka) venyy seuraavan vuorokauden puolelle, merkitäänkö matkustuspäivä sen mukaan, koska matka on alkanut vai sen mukaan, koska matka päättyy ja on perillä?	Ohjelman mukaan liikkuvuusjaksoon on mahdollista raportoida maksimissaan 1 matkapäivä menomatkalta ja 1 paluumatkalta.
Joten merkitäänkö tässä tapauksessa toiseksi matkustuspäiväksi se päivä, jolloin liikkuvuuteen osallistuja on perillä takaisin kotimaassaan. Kyseessä siis tilanne, jossa lento lähtee kohdemaasta myöhään illalla ja on perillä yöllä seuraavan vuorokauden puolella. Joten päivä, jolloin kotimatka alkaa, on vielä kokonainen liikkuvuspäivä. Onko näin?	Kyllä, jos esimerkiksi perjantai on osallistumistodistuksessa liikkuvuusjakson päättymispäivä ja matka alkaa samana iltana ja matka päättyy lauantaina, niin lauantain voi merkitä matkapäiväksi.
Onko "Kansainvälisessä työympäristössä toimiminen" -tutkinnon osan harjoittelupaikan oltava ehdottomasti opiskelijan omalta alaltaan vai kävisikö siihen myös jonkin toisen alan työympäristö?	Kansainvälisessä työympäristössä toimiminen -tutkinnon osa on ammatillinen valinnainen tutkinnon osa ja se suoritetaan ko. tutkinnon toimialan tehtävissä. Keskustelu toimialasta käydään oppilaitoksessa henkilökohtaistamisen yhteydessä.
Täytyykö Thaimaahan hakea viisumi Erasmus-liikkuvuutta varten?	Kohdemaihin vaadittavista matkustusasiakirjoista vastaavat kunkin maan raja-/viisumiviranomaiset. Opetushallitus voi ainoastaan ohjata ottamaan yhteyttä heihin, esimerkiksi kohdemaan suurlähetystöön Suomessa, heillä on ajantasaisin tieto ja valmius opastaa asiassa. Erasmus+ -ohjelmassa edunsaajan ja osallistujan tehtävänä on yhdessä selvittää ja varmistaa, että osallistujalla on kohdemaahan vaadittavat matkustusasiakirjat valmiina.